
POSUDEK OPONENETA DIPLOMOVÉ PRÁCE 
Jméno diplomanta/diplomantky: Sylvie Grulichová
Téma práce: Pojen stavby v římskm právu
Rozsah práce: 63 stran
Datum odevzdání práce: 31. 5. 2021

Aktuálnost (novost) tématu 
Může se zdát, že zvolené téma není až tak aktuální, o opaku však svědčí právě 
projednávaný stavební zákon.

Náročnost tématu na teoretické znalosti, vstupní údaje a jejich zpracování a použité 
metody 

Autorka musela zvládnout velké množství cizojazyčné literatury (německé, italské, 
francouzské, španělské, anglické) azároveň e také vypořádat s množstvím údajů 
obsažených v pramenech, z nichž některé nejenže nebyly přeloženy do češtiny, ale zatím 
jejich překlad z latiny vůbec neexistuje (Festus). Z tohoto pohledu bylo zpracování 
zvoleného tématu více než náročné. 

Formální a systematické členění práce
Diplomová práce se z formálního hlediska člení na 4 velké kapitoly a ty pak dále na 
podkapitoly. Zvolené členění je lege artis. Zvlášť je třeba vyzdvihnout skutečnost, že je 
diplomová práce doprovázena 228 (!) poznámkami pod čarou.

Vyjádření k práci
Hodnocenou diplomoovu práci považuji za vynikající, přičemž nelze vyzdvihnout pouze 
některou její část.

Kritéria hodnocení práce

Splnění cíle práce Splněno
Samostatnost při zpracování 
tématu včetně zhodnocení 
práce z hlediska plagiátorství

Minimální shody

Logická stavba práce Velmi dobrá
Práce se zdroji (využití 
cizojazyčných zdrojů) včetně 
citací 

Mimořádná úroveň

Hloubka provedené analýzy 
(ve vztahu k tématu)

Velmi dobrá

Úprava práce (text, grafy, 
tabulky)

V pořádku

Jazyková a stylistická úroveň V pořádku

Připomínky a otázky k zodpovězení při obhajobě
Otázky:
1) Příslušenství stavby
2) Význam zastavěného místa v římském právu

Doporučení/nedoporučení práce 
k obhajobě

Doporučuji k obhajobě



Navržený klasifikační stupeň Výborně

V Praze dne 8. 6. 2021

_________________________
prof. JUDr. Michal Skřejpek, DrSc.

oponent diplomové práce


